АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.02.2012  год

№ 12
п. Дальнее
	О назначении ответственного лица за противопожарное состояние территорий и зданий Администрации Дальненского сельского поселения в целом

 На основании Приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 июня 2003 г. № 313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03)», Письма Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий № 33-1469-18:
1. Назначить ответственным за  соблюдение норм противопожарной безопасности в зданиях и на прилегающей территории Аминистрации Дальненского сельского поселения, приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных средств пожаротушения - Кочелаеву Марину Валерьевну.
 2.  Кочелаевой М. В., ответственному за пожарную безопасность обеспечить:

- оснащение всех помещений  необходимым количеством первичных средств пожаротушения в соответствии с действующими нормативами;
 - проведение вводного и первичного инструктажа на рабочем месте о мерах пожарной безопасности при оформлении на работу вновь принятых сотрудников;

- не реже одного раза в полугодие проведение повторного инструктажа по пожарной безопасности с работниками Администрации Дальненского сельского поселения;
- при введение  в действие новых или переработанных стандартов, правил, инструкций по пожарной безопасности, а также изменений к ним, при нарушении работниками требованиий пожарной безопасности - проведение внепланового инструктажа с работниками Администрации Дальненского сельского поселения.
3. Распоряжение от 14.02.2011 № 11 «О назначении ответственного лица за противопожарное состояние территории и зданий Администрации Дальненского сельского поселения в целом» считаь утратившим силу.
3. Опубликовать распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Дальненского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

Дальненского сельского поселения

            А. А. Дудов